РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.04.2024 г.                                   №28                                          ст. Маркинская

Об утверждении «Плана мероприятий по
предупреждению и ликвидации ландшафтных
и лесных пожаров на территории
муниципального образования «Маркинское
сельское поселение»

Руководствуясь  ст. 30 ФЗ от 21 декабря 1994 года  № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 г № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», от 25.04.2012 г № 390 «О противопожарном режиме»:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных пожаров на территории муниципального образования
 «Маркинское сельское поселение» на 2024год.
2. Постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования;
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Администрации
 Маркинского сельского поселения 	      		              В.А. Лебедева

Приложение к постановлению

+----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Главы Администрации Маркинского
сельского поселения
                                                                                                                                                                    №28        от 10.04.2024 г.

                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                          И.о.главы Администрации
                                                                                                                        Маркинского сельского поселения

                                                                                                                                                                         В.А. Лебедева
                                                                                                                              «___»  ____________ 2024 г.

План
мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и
лесных пожаров на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение» в 2024 году.

Ст. Маркинская

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	исполнено

	1.
	Разработать агитационные материалы (буклеты, листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территориях городского и сельских поселений.
	01.04.2024г.
	инспектор  по ЧС и ПБ Маркинского сельского поселения
Глава администрации Маркинского сельского поселения

	1.
	Разработать маршруты и утвердить графики патрулирования территорий  поселения.
	01.04.2024г.
	инспектор  по ЧС и ПБ Маркинского сельского поселения
Глава администрации Маркинского сельского поселения

	1.
	Обеспечить подготовку к пожароопасному периоду пожарной техники, оборудования, противопожарного инвентаря.
	01.04.2024г.
	специалист  по ЧС и ПБ, Глава администрации Маркинского сельского поселения

	1.
	Создать, в необходимых объемах, запасы материально-технических средств, горюче-смазочных материалов и резервы финансовых средств для осуществления мероприятий по тушению лесных и ландшафтных пожаров.
	До 01.06.2024 г.
	Глава администрации Маркинского сельского поселения
руководители хозяйств различных видов собственности

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ Маркинского сельского поселения, (заинтересованными лицами), по вопросу противопожарной устойчивости объектов народного хозяйства и населённых пунктов в пожароопасный сезон.
	до 01.04.2024г
	инспектор  по ЧС и ПБ Маркинского сельского поселения
Глава администрации Маркинского сельского поселения руководители организаций, предприятий

	1.
	Обеспечить опашку населённых пунктов, расположенных на территории  муниципального образования «Маркинское сельское поселение», и в непосредственной близости от лесных массивов, организовать её регулярное обновление.
	30.04.2024г.
По погодным условиям
	Глава администрации Маркинского сельского поселения руководители организаций, предприятий
инспектор  по ЧС и ПБ Маркинского сельского поселения

	1.
	Обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения, о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности во время пребывания в лесных массивах, в виде лекций, радиопередач, распространения листовок и через районную газету «Придонье»;
	В течении года
	Глава администрации Маркинского сельского поселения, пожарные старшины

	1.
	Обеспечить контроль в вопросе применения  административной практики, направленной на выявление и пресечение нарушений установленного порядка выжигания сухой растительности на территории поселений.
	В течении года
	Глава администрации Маркинского сельского поселения, специалисты администрации

	1.
	Разработать порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территориях поселений.
	До 30.04.2024г
	Глава администрации Маркинского сельского поселения руководители организаций, предприятий

	1.
	В соответствии с требованиями ППБ-01-03 организовать выполнение профилактических мероприятий на территории поселения:
-проведение противопожарного инструктажа рабочих и служащих хозяйств;
-создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов и лесов;
-установить запрет на сжигание сухой травы в лесах и стерни на полях нормативными актами поселений.
	До 30.04.2023г.
(по погодным условиям)
	Глава администрации Маркинского сельского поселения

	1.
	Разработать и утвердить порядок взаимодействия сил и средств поселений с подразделениями пожарной охраны, привлекаемых к ликвидации пожаров.
	01.05.2024г.
	Глава администрации Маркинского сельского поселения,
78 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по РО». ГАО РО «Лес» Романовский

	1.
	В период высокой пожарной опасности, ограничить ввоз грубых кормов к строениям населенных пунктов и подсобным хозяйствам.
	В пожароопасный период
	Глава администрации Маркинского сельского поселения, руководители организаций, предприятий

	1.
	Организовать передачу ежемесячного отчета о применении  административной практики, за нарушения порядка выжигания сухой растительности на территории поселений.
	25 числу каждого месяца
	Глава администрации Маркинского сельского поселения, специалисты администрации поселения

	Ст. инспектор по ГОЧС и ПБ Администрации Маркинского сельского поселения                                 В.Г. Гейн

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТР

АЦИЯ

МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

.0

4

.2024

г.

№

28

ст.

Маркинская

Об утверждении «Плана мероприятий по

предупреждению и ликвидации ландшафтных

и лесных пожаров

на территории

муниципального образования «Маркинское

сельск

ое

поселение

»

Р

уководствуясь  ст.

30

Ф

З от 21 декабря 1994 года  № 69

–

ФЗ

«О пожарной

безопасности»

, Постановлением Администрации Ростовской области от

05.07.2012 г №

602 «О реализации мер пожарной безопасности

в Ростовской

области

»,

от 25.04.2012

г №

390 «О противопожарном режиме»

:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации

ландшафтных и лесных пожаров

на территории

муниципального образования

«

Маркинское

сельск

ое поселе

ние»

на 2024

год

.

2

.

Постановление

вступает в законную силу с момента

его официального

опубликования;

3. Контроль за исполнением

постановления оставляю за собой.

И.о.г

лав

ы

Администрации

Маркинского

сельского поселения

В.А.

Лебедева